

Ubezpieczenie psów myśliwskich

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: Powszechny Zakład Ubezpieczeń Spółka Akcyjna (PZU SA)
zarejestrowana w Polsce

Produkt: Ogólne warunki grupowego ubezpieczenia psów myśliwskich



Pełne informacje podawane przed przystąpieniem do umowy i informacje umowne podane są w dokumencie ubezpieczenia oraz ogólnych warunkach grupowego ubezpieczenia psów myśliwskich ustalonych uchwałą nr UZ/244/2023 Zarządu Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej z dnia 16 sierpnia 2023 r.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Ubezpieczenie grupowe. Ubezpieczenie majątkowe. Dział II, grupa 9 załącznika do „Ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej”.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Przedmiotem ubezpieczenia jest pies myśliwski w zakresie ryzyka:
 - koszty usług weterynaryjnych tj.:
 - niezbędne koszty leczenia psa myśliwskiego m.in. koszt leków, leczenie ambulatoryjne, zabiegi operacyjne, będące następstwem nieszczęśliwego wypadku;
 - niezbędne koszty uśpienia z konieczności psa myśliwskiego będące następstwem nieszczęśliwego wypadku;
 - niezbędne koszty rehabilitacji psa myśliwskiego będące następstwem nieszczęśliwego wypadku;
 - koszty transportu;
 - zgon psa myśliwskiego będący następstwem nieszczęśliwego wypadku;
 - zgon psa myśliwskiego, uśpienie z konieczności lub utrata przydatności psa myśliwskiego na skutek doznanego uszczerbku będące następstwem nieszczęśliwego wypadku.
- ✓ Suma ubezpieczenia uzależniona jest od wybranego przez Ubezpieczonego zakresu ubezpieczenia oraz wariantu ubezpieczenia zgodnie z tabelą znajdująca się w OWU.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- Ubezpieczenie nie obejmuje między innymi:
- ✗ psów myśliwskich, których właściciele nie są członkami Polskiego Związku Łowieckiego;
 - ✗ psów myśliwskich, których wiek przekracza 10 lat;
 - ✗ schorzeń istniejących które zdiagnozowane zostały przed przystąpieniem do umowy ubezpieczenia oraz ich powikłań lub w następstwie schorzeń genetycznych.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

- Odpowiedzialność PZU SA nie obejmuje między innymi wypadków ubezpieczeniowych poniesionych w następstwie:
- ! zachorowania będącego skutkiem zaniedbania obowiązkowych szczepień ochronnych lub profilaktyki przeciw pasożytniczej;
 - ! opieki związanej z rozmnażaniem, ciążą, oszczenieniem, z wyjątkiem nieoczekiwanych powikłań ciąży zagrażających życiu;
 - ! operacji plastycznych i zabiegów stomatologicznych, z wyjątkiem operacji, które są niezbędne dla usunięcia następstw wypadku ubezpieczeniowego;
 - ! zaginięcia, kradzieży lub rabunku psa myśliwskiego;
 - ! przewożenia psów myśliwskich niezgodnie z obowiązującymi przepisami;
 - ! urazu spowodowanego przez agresywne działania innego zwierzęcia, które stale lub czasowo zamieszkuje lub znajduje się pod opieką w gospodarstwie domowym ubezpieczonego lub posiadacza psa myśliwskiego;
 - ! leczenia poza terytorium RP i stref przygranicznych.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- Ubezpieczenie obowiązuje:
- ✓ na terytorium Polski oraz w strefach przygranicznych.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

- udzielenie zgodnych z prawdą pisemnych informacji, o które PZU SA zapytywało we wniosku o zawarcie umowy ubezpieczenia;
- zawiadomienie PZU SA o zaistniałym zdarzeniu ubezpieczeniowym niezwłocznie, nie później niż w terminie 14 dni roboczych od uzyskania wiadomości o nim;
- umożliwienie przedstawicielowi PZU SA dokonanie czynności niezbędnych do ustalenia zasadności i wysokości roszczenia oraz udzielić w tym celu pomocy i wyjaśnień;
- dostarczenie PZU SA wniosek o wypłatę świadczenia;
- udzielenie PZU SA pomocy w dochodzeniu roszczenia od osoby odpowiedzialnej za szkodę, poprzez dostarczenie informacji oraz dokumentów niezbędnych do skutecznego dochodzenia roszczeń regresowych.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka ubezpieczeniowa płatna jest jednorazowo przez Ubezpieczonego w formie bezgotówkowej, przed rozpoczęciem ochrony ubezpieczeniowej.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu kalendarzowym, w którym nastąpiło przystąpienie do umowy ubezpieczenia oraz została zapłacona składka.

Ochrona ubezpieczeniowa wygasa w stosunku do ubezpieczonego:

- 1) z ostatnim dniem okresu ubezpieczenia;
- 2) z dniem odstąpienia ubezpieczającego od umowy ubezpieczenia;
- 3) z ostatnim dniem miesiąca kalendarzowego, w którym nastąpiło rozwiązanie umowy ubezpieczenia;
- 4) z ostatnim dniem miesiąca, w którym nastąpiło złożenie rezygnacji z ubezpieczenia;
- 5) z dniem zgonu psa myśliwskiego;
- 6) z dniem wyczerpania sumy ubezpieczenia;
- 7) z dniem nieopłacenia składki ubezpieczeniowej w wyznaczonym terminie.



Jak rozwiązać umowę?

Ubezpieczonemu przysługuje prawo do rezygnacji z ochrony ubezpieczeniowej. Rezygnacji z ochrony ubezpieczeniowej ubezpieczony dokonuje, za pośrednictwem PZU SA, w formie pisemnej. W przypadku złożenia oświadczenia, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym ochrona ubezpieczeniowa wygasa z ostatnim dniem miesiąca kalendarzowego, w którym złożone zostało takie oświadczenie.